[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1456/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre a iluminação do Parque dos Girassóis.
	Considerando os atuais trabalhos para instalar nova iluminação de LED em diversas vias da cidade;
	Considerando que, apesar dos benefícios da criação dos Parque dos Girassóis, a via e o passeio disponível aos usuários atualmente possui iluminação antiga e deficiente para os propósitos do local, pergunta-se:
1- Dentro do cronograma de trocada de lâmpadas da iluminação pública para lâmpadas de LED, a via onde foi inaugurando o Parque dos Girassóis foi contemplada?
2- Em caso positivo, qual a previsão para a troca das lâmpadas.
3- Em caso negativo, a Prefeitura licitará este trabalho em vista a propiciar mais segurança e conforto aos usuários no período nortuno?
JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 05 de junho de 2019.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador - PV